
• Screeningové testování bude tedy probíhá na všech školách po celé ČR včetně těch škol, 
které mají místo poskytování vzdělávání v těch okresech, ve kterých již screeningové 
testování probíhalo 

• Testování proběhne ve dvou termínech: 
o 22. 11. 2021, 

o 29. 11. 2021. 

• Testování bude probíhat na stejném principu jako testování, které proběhlo v září s tím 
rozdílem, že se testuje pouze v pondělí (nebo první den příchodu do školy, pokud není 
dítě nebo žák v pondělí přítomen), nebude tedy docházet automaticky k odchodu celé 
třídy do karantény v případě pozitivního testu, ale tuto situaci bude řešit místně 
příslušná KHS 

• Testovat se nemusí tito žáci: 1) Žáci, kteří jsou 14 dnů po plně dokončeném očkování 2) Žáci po 
prodělaném onemocnění Covid 19 – 180 dní od prvního pozitivního testu (doložit potvrzení) 3) 
Žáci, kteří doloží negativní výsledek testu provedeného v odběrovém místě (RT-PCR test nesmí 
být starší 72 hod., antigenní test nesmí být starší 24 hod.) 

• Testovat se bude antigenními testy 

• Testování není bariérové, proto pokud se děti, žáci nebo zaměstnanci neprokáží OTN, 
mohou se prezenčního vzdělávání účastnit, pokud budou po celou dobu pobytu ve škole 
nebo školském zařízení nosit příslušnou ochranu úst a nosu (výjimky z povinnosti jsou 
stejné jako v září – ze zdravotních důvodů potvrzených lékařem) 

 

➢ Netestovaný žák, který odmítne nosit ochranu dýchacích cest po celou dobu pobytu ve 
škole, nemá nárok na poskytování distanční výuky, žák není automaticky omluven ze svého 
vzdělávání, musí být omluven v souladu se ŠŘ. 

 

• U žáků 1.-3. ročníku je při testování možná přítomnost zákonného zástupce (ten musí 

mít po celou dobu nasazen respirátor a dodržet rozestup od ostatních 1,5m)  

 

• Výsledky testů a následné kroky: 

 A) Pokud je výsledek negativní, žákovi je umožněna účast na prezenční výuce  

B) Pokud je výsledek pozitivní, je pozitivně testovaný žák poslán do izolační místnosti, případně 

rovnou odchází ze školy. Žáci 1. – 3. ročníku vždy se zákonným zástupcem, žáci 4. a 5. ročníku 

mohou sami na základě písemného souhlasu zákonného zástupce (ke stažení v dokumentech 

školy). Škola vydá zákonnému zástupci pozitivně testovaného žáka potvrzení o tom, že byl 

pozitivně testován, zákonný zástupce je povinen o pozitivním výsledku testu informovat 

praktického lékaře dítěte. Ten rozhodne o indikaci konfirmačního vyšetření metodou RT-PCR 

a vyplní elektronickou žádanku k tomuto vyšetření. Následné kroky pak vyhodnocuje místně 

příslušná krajská hygienická stanice. 

 

➢ Pokud je v důsledku mimořádných opatření nebo z důvodu nařízení karantény 

znemožněna osobní přítomnost ve škole více než poloviny žáků alespoň jedné 



skupiny/ třídy, přechází nepřítomní žáci na distanční výuku po dobu trvání tohoto 

stavu.  

 

Více informací k testování: https://www.edu.cz/covid-19/ 

 

 

https://www.edu.cz/covid-19/

